АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	22.05.2019
	№
	604

	г. Верхняя Пышма

	О проведении ярмарки выходного дня

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2017 № 908-ПП «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках на территории Свердловской области», постановлением администрации городского округа Верхняя Пышма от 14.12.2018 № 1140 «Об утверждении Плана организации и проведения ярмарок на 2019 год», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях наиболее полного удовлетворения потребности населения городского округа Верхняя Пышма в товарах первой необходимости, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 8 июня 2019 года с 10-00 часов до 17-00 часов на территории муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнепышминский парк культуры и отдыха» (г. Верхняя Пышма, ул. Чкалова, 87) ярмарку выходного дня.
2. Главному специалисту службы по развитию потребительского рынка администрации городского округа Верхняя Пышма Плесовских Н.В., директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Верхнепышминский парк культуры и отдыха» Сергеевой Л.В. организовать и провести ярмарку выходного дня.
3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Верхнепышминский» Новикову А.А. организовать контроль соблюдения правил дорожного движения в районе улиц Красноармейская – Чкалова с 11-00 часов до 17-00 часов 8 июня 2019 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

[bookmark: _GoBack]5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам городского округа Верхняя Пышма Ряжкину М. С.

Глава городского округа
	И.В. Соломин